記 者 発 表 票 ( <del>記者発表</del> ・資料配付)			
発表年月日	令和4年11月18日(金)	担当地方機関	丹波県民局県民交流室
電話番号・内線	0795-72-0500(内線 217) 直通 0795-73-3724	担当課	総務防災課
発 表 者	県民交流室次長 日原 基	事務担当者	班長(ビジョン担当) 阪本 明功
解禁日時	無・有(月	日 時解禁	*)
同時発表先	無 ・ 有 (		)
特記事項			

## プラットフォーム TAMBA 設立会議の開催について

### 1 趣 旨

丹波地域の 2050 年を展望し、望ましい丹波地域の将来像、ビジョンを描き、2030 年代初頭までの長期的な方向性を示した「丹波 2050 地域ビジョン」を令和 4 年 3 月に策定しました。このビジョンを推進する組織として、新たに「プラットフォーム TAMBA」を設立し、11 月 22 日に設立会議を開催します。

## 2 プラットフォーム TAMBA の概要

### (1) 設立目的

「丹波 2050 地域ビション」の推進にあたって、今後 5 年間で推進すべき取組の うち、特に重要な事業として選定した 12 の「シンボル・プロジェクト」間の連携 や、「シンボル・プロジェクト」と丹波地域に関わりのある高校生や大学生等から なる「たんばユースチーム」の取組をつなぐ、これまでの地域ビジョン委員会に変わる新しい推進組織として、「プラットフォーム TAMBA」を結成します。

### (2)構成

各シンボル・プロジェクト座長、たんばユースチーム代表、 各分野の代表、行政(県・市) 20名で構成

# (3)役割

- ①「シンボル・プロジェクト」及び「たんばユースチーム」の取組にかかる活動内容・年次成果等の共有、目標・計画等の確認
- ②「シンボル・プロジェクト」各チーム及び「たんばユースチーム」間の調整・連携
- ③次期「シンボル・プロジェクト」の検討
- ④丹波地域の地域創生戦略の策定
- ⑤その他丹波 2050 地域ビジョンの推進に資すること

### 3 プラットフォーム TAMBA 設立会議の開催

# (1)日時

令和4年11月22日(火) 13:30から2時間程度

### (2)場所

兵庫県柏原総合庁舎 職員福利センター1 階会議室(丹波市柏原町柏原 688)

### (3) 開催内容(予定)

- ①プラットフォーム TAMBA について
- ②各シンボル・プロジェクトの活動内容について
- ③丹波地域の地域創生戦略(案)について など